



TERMO DE ADESÃO

O presente Termo de Adesão que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII - MA, como Órgão não-participante, "carona", e a PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA, na qualidade de Órgão Gerenciador, para fins de adesão à Ata de Registro de Preços n.º 202104060101/2021, oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 040601/2021, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.º 020/2021-SRP.

Por este Termo de Adesão, a Prefeitura Municipal de Pio XII - MA, inscrita no CNPJ n.º 06.447.833/0001-81, sediada na Rua Senador Vitorino Freire, s/n, Centro, Pio XII - MA, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Administração o Sr. TELSON DA CRUZ OLIVEIRA, portador do RG sob o n.º 014863072000-2, e do CPF sob o n.º 938.122.053-00, ADERENTE, como órgão não-participante "CARONA", a Ata de Registro de Preços n.º 202104060101/2021, oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 040601/2021, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o n.º 020/2021-SRP, registrada pela Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, conforme abaixo:

Dados da Empresa:

J. C. CONSTRUÇÕES E IMOBILIARIA EIRELI sob CNPJ n.º 04.345.274/0001-73, sediada na Av. Coronel Raimundo Moreira Lima, n.º 40, CEP 65.690-000, Tamboril, Colinas/MA, representada por seu Proprietário o Sr. **JAIR SOUSA** sob CPF n.º 315.580.853-15 e C. I. n.º 73001978 SSP/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
03	LIMPEZA DA AREA				237.168,75
0301	Limpeza mecanizada de camada vegetal, vegetação e pequenas arvores (diâmetro de tronco menor que 0,20m), com trator de esteiras	M2	157.500,00	0,40	63.000,00
0302	Desmatamento, destocamento e limpeza de mecanizada de arvores de diâmetro até 0,15m	M2	105.000,00	0,35	36.750,00
0303	Expurgo de jazida	M3	31.500,00	2,19	68.985,00
0304	Transporte com caminhão basculante de 12m3 - rodovia em leito natural	T.KM	86.625,00	0,79	68.433,75
04	TERRAPLENAGEM				549.570,42
0401	Escavação e carga de material de jazida com trator de 97kW e carregadeira de 1,72m3	M3	39.375,00	3,59	141.356,25
0402	Transporte com caminhão basculante de 12m3 - rodovia em leito natural	T.KM	86.625,00	0,79	68.433,75
0403	Transporte com caminhão basculante de 12m3 - rodovia pavimentada	T.KM	433.125,00	0,49	212.231,25
0404	Compactação de aterro a 100% do Proctor Normal	M3	31.500,00	3,94	124.110,00
0405	Reconformação da plataforma	HA	15,75	218,36	3.439,17
05	REVESTIMENTO PRIMARIO				905.864,99
0501	Escavação e carga de material de jazida com trator de 97kW e carregadeira de 1,72m3	M3	20.475,00	3,59	73.505,25
0502	Transporte com caminhão basculante de 12m3 - rodovia em leito natural	T.KM	273.341,00	0,79	215.999,41



0503	Transporte com caminhão basculante de 12m3 - rodovia pavimentada	T.KM	1.093.365,00	0,49	535.748,85
0504	Compactação de aterro a 100% do Proctor Normal	M3	20.475,00	3,94	80.671,50
06	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA				3.991.369,72
0601	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM A.A.U.Q				2.071.708,02
060101	Imprimação com asfalto diluído	M2	87.500,00	0,25	21.875,00
060102	Pintura de ligação	M2	93.786,30	0,19	17.819,40
060103	Usinagem de areia asfalto a quente - faixa A - areia comercial	T	7.525,00	122,28	920.157,00
060104	Areia asfalto a quente - faixa A - areia comercial	T	7.525,00	129,38	973.584,50
060105	Transporte com caminhão basculante de 12m3 - rodovia pavimentada	T.KM	282.188,00	0,49	138.272,12
0602	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM C.B.U.Q				1.919.661,70
060201	Imprimação com asfalto diluído	M2	9.457,44	0,25	2.364,36
060202	Pintura de ligação	M2	70.000,00	0,19	13.300,00
060203	Usinagem de concreto-asfáltico - faixa A - areia e brita comerciais	T	6.804,00	123,86	842.743,44
060204	Concreto asfáltico - faixa A - areia e brita comercial	T	6.804,00	137,60	936.230,40
060205	Transporte com caminhão basculante de 12m3 - rodovia pavimentada	T.KM	255.150,00	0,49	125.023,50
07	AQUISICAO DO MATERIAL BETUMINOSO				4.384.463,94
0701	Aquisição de asfalto diluído tipo CM-30 já incluso o transporte e ICMS	T	116,35	5.722,50	665.812,88
0702	Aquisição de emulsão asfáltica RR 1C já incluso transporte e ICMS	T	73,71	2.913,21	214.732,71
0703	Aquisição de cimento asfáltico CAP 50/70 já incluso transporte e ICMS	T	964,26	3.633,79	3.503.918,35
VALOR TOTAL (R\$)					10.068.437,82
dez milhões e sessenta e oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta e dois centavos					

O Valor Total da Adesão a Ata de Registro de Preços n.º 202104060101/2021 do Pregão Eletrônico nº 020/2021-SRP do município de Bacabal, é de R\$ 10.068.437,82 (dez milhões e sessenta e oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta e dois centavos).

Bacabal - MA, 07 de março de 2022.

Órgão Gerenciador:

ALAN AMORIM

NASCIMENTO:8670

2653387

ALAN AMORIM NASCIMENTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA

Assinado de forma digital por

ALAN AMORIM

NASCIMENTO:86702653387

Dados: 2022.03.07 08:52:48

03/00

Órgão não-participante:


TELSON DA CRUZ OLIVEIRA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUN. DE PIO XII - MA